PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA AMBIENTAL
PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS 2023/2

EDITAL PPGCTA No 038, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA AMBIENTAL, da
Universidade Federal da Grande Dourados, torna público o presente Edital para divulgação do
resultado preliminar, da seleção de candidatos para o preenchimento de cotas de bolsas de
estudos do curso de Doutorado para o segundo semestre de 2023, e RESOLVE:

1. DIVULGAR a relação de candidatos que tiveram suas inscrições indeferidas:

Candidato Motivo

MICHELE BARBOSA DOS SANTOS
PEREIRA

A discente já possui bolsa DS CAPES - nível
Doutorado

2. DIVULGAR a classificação preliminar dos candidatos para as cotas de bolsas de estudos
- FUNDECT e CNPq, conforme segue:

DOUTORADO

Candidato Ano/Semestre de
Ingresso

Classificação

FÁBIO RODRIGUES DE SOUZA 2023/1 1o

EMERSON CANATO VIEIRA 2023/1 2o

CLÉBER APARECIDO DE SOUSA SILVA 2023/1 3o

3. INFORMAR o prazo e local para recursos, referente à classificação e resultado preliminar:
a. Prazo para recursos: 24/11/2023 das 00:00h às 23:59h;
b. Local para interposição: email do PPGCTA(pgctambiental@ufgd.edu.br).

Marcelo Fossa da Paz
Presidente em Exercício da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em

Ciência e Tecnologia Ambiental

		2023-11-22T20:26:50-0300